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35. Anordnung Nr. 68 vom 14. Oktober 1950. Betr.: Grund­
erwerbsteuer bei der Überführung der Lichtspiel­
theater in Gemeineigentum (DFW, Heft 22, S. 474),

36. Anordnung Nr. 77 vom 25. Oktober 1950. Betr.: Um­
satzsteuer des Deutschen Veranstaltungsdienstes 
(DFW, Heft 22, S. 475),

37. Anordnung Nr. 78 vom 30. Oktober 1950. Betr.: Ab­
führung der durch die Lohnschuldner einbehaltenen 
Lohnsteuerbeträge (DFW, Heft 22, S. 475),

33. Anordnung Nr. 81 vom 30. Oktober 1950. Betr.: Nach­
veranlagung der Grundsteuer auf Grund einer Nach­
feststellung des Einheitswertes für Neu-, Klein- und 
Mittelbauernstellen auf Grund der Bodenreform 
(DFW, Heft 22, S. 475),

39. Anordnung Nr. 79 vom 1. November 1950. Betr.: Vor­
auszahlung und Voranmeldung der Umsatzsteuer (§ 13 
Abs. 1 UStG, § 61 UStDB, Art. 3 des Kontrollratgeset­
zes Nr. 15) (DFW, Heft 22, S. 475),

40. Rundverfügung Nr. 207 vom 6. November 1950. Betr.: 
Änderung von Zahlungsterminen und von Terminen 
für die Abgabe von Steuererklärungen (DZV-Samm- 
lung 1950, S. 263),

41. Anordnung Nr. 85 vom 9. November 1950. Betr.: Um­
satzsteuer; Kommissionsgeschäfte der Handelsorgani­
sation (HO) (DFW, Heft 23/24, S. 565),

42. Rund Verfügung Nr. 226 vom 17. November 1950. Betr.: 
Körperschaftsteuer. Bezug: Werk- und Lieferungs­
genossenschaften — Handwerkergenossenschaften — 
(DZV-Sammlung 1950, S. 275),

43. Anordnung Nr. 91 vom 21. November 1950. Betr.: 
Steuerliche Behandlung von Spareinlagen (DFW, Heft 
23/24, S. 565),

44. Anordnung Nr. 93 vom 25. November 1950. Betr.: Um­
wertung von Neubauernkrediten anläßlich der Wäh­
rungsreform und Entschuldung von Klein- und Mittel­
bauern; hier: Einkommensteuerliche Behandlung der 
sich daraus ergebenden Gewinne (DFW, Heft 23/24, 
S. 566),

45. Rundverfügung Nr. 232 vom 27. November 1950. Betr.: 
Steuerliche Behandlung von literarischen, künstleri­
schen usw. Wettbewerbspreisen (DFW, Heft 1/2 1951, 
S. 90),

46. Rundverfügung Nr. 233 vom 27. November 1950. Betr.: 
Einkommensteuer (DZV-Sammlung 1950, S. 281),

47. Rundverfügung Nr. 205 vom 28. November 1950. Betr.: 
Bearbeitung von Rechtsmitteln (DZV-Sammlung 1950, 
S. 258),

48. Anordnung Nr. 104 vom 1. Dezember 1950. Betr.: Ka­
pitalertragsteuer der Deutschen Notenbank und der 
Deutschen Investitionsbank (DFW, Heft 1/2 1951, S. 76),

49. Anordnung Nr. 106 vom 6. Dezember 1950. Betr.: Be­
rechnung der Grundsteuer bei Eigenheimen der Intel­
ligenz (DFW, Heft 1/2 1951, S. 76),

50. Anordnung Nr. 110 vom 7. Dezember 1950. Betr.: Um­
satzsteuer bei Ankauf von Häuten und Fellen durch 
Sammler der Erfassungsbetriebe der VVEAB für 
tierische Erzeugnisse (DFW, Heft 1/2 1951, S. 77),

51. Rundverfügung Nr. 252 vom 8. Dezember 1950. Betr.: 
Kinderermäßigung für Pflegekinder (DFW, Heft 24/1951, 
S. 554),

52. Anordnung Nr. 119 vom 11. Dezember 1950. Betr.: 
Umsatzsteuer für Umsätze von Altmaterial durch die 
Verwaltungsbehörden (DFW, Heft 1/2 1951, S. 79),

53. Anordnung Nr. 113 vom 12. Dezember 1950. Betr.: 
Haftung von volkseigenen und Treuhandbetrieben für 
Steuerschulden der Vorgängerbetriebe (DFW, Heft 1/2 
1951, S. 77),

54. Anordnung Nr. 114 vom 12. Dezember 1950. Betr.: Sa­
nierungsgewinne (DFW, Heft 1/2 1951, S. 78),

55. Anordnung Nr. 120 vom 18. Dezember 1950. Betr.:. 
Steuerliche Behandlung von Reorganisationsmaßnah­
men auf dem Gebiete des Genossenschaftswesens 
(DFW, Heft 1/2 1951, S. 79),

56. Anordnung Nr. 122 vom 22. Dezember 1950. Betr.: Ge­
setz über die Steuer des Handwerks; hier: § 9 Abs. 2 
und § 12 (DFW, Heft 1/2 1951, S. 79),

57. Rundverfügung Nr. 206 vom 23. Dezember 1950. Betr.: 
Zuständigkeit für die Besteuerung (DFW, Heft 3/4 
1951, S. 178),

58. Anordnung Nr. 11 vom 1. Januar 1951. Betr.: Umsatz­
steuer; steuerliche Behandlung der Preisstützungen 
(Subventionen) bei aus Ölsaaten hergestellten Produk­
ten, Milch, Eiern und Schlachtvieh (DFW, Heft 3/4, 
S. 168),

59. Rund Verfügung Nr. 2 vom 5. Januar 1951. Betr.: Ab­
führung der Steuerabzugsbeträge für freie Spitzen 
(DFW, Heft 3/4, S. 180),

60. Rundverfügung Nr. 7 vom 13. Januar 1951. Betr.: Ka­
pitalertragsteuer (DFW, Heft 5/6, S. 284),

61. Anordnung Nr. 10 vom 27. Januar 1951. Betr.: Be­
triebsausgaben, Spesen bei Brauereien und Spirituo­
senherstellerbetrieben (DFW, Heft 3/4, S. 168),

62. Anordnung Nr. 13 vom 2. Februar 1951. Betr.: Ein­
zahlungstag bei Entrichtungen von Abgaben und Son­
dereinnahmen (DFW, Heft 3/4. S. 168),

63. Anordnung Nr. 22 vom 14. Februar 1951. Betr.: Ab­
führung der Umsatzsteuer und der Lohnsteuer (DFW, 
Heft 5/6, S. 270),

64. Anordnung Nr. 23 vom 16. Februar 1951. Betr.: Neunte 
Durchführungsbestimmung zur Steuerreformverord­
nung; hier: Besteuerung der Umsätze und Einkünfte 
aus freien Spitzen (DFW, Heft 21, S. 429),

65. Anordnung Nr. 25 vom 21. Februar 1951. Betr.: Gat­
ten- und Elternermäßigung nach Artikel 2 der Steuer­
reformverordnung vom 1. Dezember 1948 (DFW, Heft 
5/6, S. 270),

66. Rundverfügung Nr. 40 vom 9. März 1951. Betr.: Ab­
schreibung bei Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 des 
Einkommensteuergesetzes (DFW, Heft 9, S. 429),

67. Anordnung Nr. 62 vom 6. April 1951. Betr.: Steuer­
liche Behandlung von Schuldenerlaß auf Grund des 
Gesetzes vom 8. September 1950 über Erlaß von Schul­
den und Auszahlung von Guthaben an alte und 
arbeitsunfähige Bürger der Deutschen Demokratischen 
Republik (GBl. S. 973) (DFW, Heft 10, S. 478),

68. Anordnung Nr. 63 vom 11. April 1951. Betr.: Überlei­
tung des Rechtsmittel Verfahrens bei Pflichtbeträgen 
zur Sozialversicherung (DFW, Heft 10, S. 479),

69. Anordnung Nr. 80 vom 21. April 1951. Betr.: Steuer­
liche Behandlung der Schwerbeschädigten — Aus­
gleichsabgabe (DFW, Heft 10, S. 479),

70. Anordnung Nr. 78 vom 21. April 1951. Betr.: Abgabe 
der Jahreserklärung 1950 für die Steuer des Hand­
werks und Fälligkeit der Steuer des Handwerks und 
der Beiträge zur Sozialpflichtversicherung für 1950 
und 1951 (DZV-Sammlung, Bd. 1/1951, S. 43),

71. Anordnung Nr. 79 vom 21. April 1951. Betr.: Verfei­
nerte Tarife der Handwerksteuerzuschläge (DFW, 
Heft 10, S. 479),

72. Anordnung Nr. 94 vom 26. April 1951. Betr.: Steuer­
liche Behandlung von Veränderungen im Betriebsver­
mögen bei Überführung der Bodenschätze und der 
Bergbaubetriebe in die Hände des Volkes (DFW, Heft 
10, S. 480),

73. Rundverfügung Nr. 74 vom 5. Mai 1951. Betr.: Um­
satzsteuer für Beförderungsleistungen (DFW, Heft 15, 
S. 120),

74. Anordnung Nr. 115 vom 7. Mai 1951. Betr.: Genossen­
schaften; steuerliche Behandlung von Fonds als Un­
terstützungskassen (DFW, Heft 13, S. 48),

75. Anordnung Nr. 122 vom 16. Mai 1951. Betr.: Nachfest- 
.Stellung und Wertfortschreibung von Einheitswerten 
bei kleinen landwirtschaftlichen Vermögen und bei 
kleinerem Grundvermögen (DZV-Sammlung, Bd. I/ 
1951, S. 58),

76. Anordnung Nr. 124 vom 18. Mai 1951. Betr.: Kapital- 
ertraesteuer auf Altforderungen gemäß Befehl Nr. 66 
(DFW, Heft 12, S. 575),


